
AV  TEC H NIK A   PROSTORO V Á AK USTI KA    BROADC AST    

KONZULTACE PROJEKTY REALIZACE 

 
 
 
 
 
Etický kodex společnosti AVT Group a.s.  
(IČ: 01691988) pro dodavatele 

 

Vydáno: 1.1.2023 
Účinnost od: 1.1.2023 
Schválil: Ing. Petr Vlček, jediný člen představenstva 
 
 
1) Účel dokumentu 
 

Etický kodex platí pro všechny firmy, které dodávají produkty nebo poskytují služby společnosti AVT 
Group a.s. a jejím dceřiným společnostem, společným podnikům, divizím nebo kontrolovaným 
přidruženým subjektům. Společnost AVT Group a.s. si klade jako podmínku obchodní spolupráce, aby 
se dodavatelé a jejich zaměstnanci zavázali tento etický kodex dodržovat. Dodavatelé společnosti AVT 
Group a.s. musejí dodržovat zákony, pravidla, nařízení a zásady společnosti AVT Group a.s. platné v 
zemích a na územích, kde působí. Dodavatelé by se měli seznámit s obchodními postupy svých 
dodavatelů a subdodavatelů a činit je zodpovědnými za dodržování všech zásad a požadavků tohoto 
Etického kodexu pro dodavatele. Společnost AVT Group a.s. může ukončit obchodní vztah s těmi 
dodavateli, kteří kodex dodržovat nebudou. 
 
2) Zdraví a bezpečnost  

Dodavatelé musejí zajistit pracovníkům a návštěvníkům zdravotně nezávadné a bezpečné pracovní 
prostředí. Měli by zavést proaktivní opatření, která budou předcházet nehodám a minimalizovat 
vystavení zdravotním rizikům. Jejich provozy musejí být v souladu se všemi zákony týkajícími se zdraví 
a bezpečnosti při práci.  
 
3) Životní prostředí 

Dodavatelé by měli svou činnost provádět udržitelným způsobem, aby minimalizovali dopad na 
přírodní zdroje a chránili životní prostředí, zákazníky i zaměstnance. Dodavatelé by měli v rámci 
komunit, ve kterých působí, prokázat společenskou korporativní odpovědnost. Musejí zajistit, aby byly 
jejich provozy v souladu se všemi platnými zákony týkajícími se ochrany půdy, emisí do ovzduší, 
vypouštění vody, toxických a nebezpečných látek, balení a likvidace odpadu. Zákony a předpisy (např. 
EU RoHS, EU REACH, California Proposition 65, U.S. TSCA) uplatňující se po celém světě zakazují či 
omezují určité látky nebo vyžadují, aby výrobci a dodavatelé poskytovali informace o složení svých 
produktů. Od dodavatelů očekáváme, že budou dodržovat všechny příslušné zákony a nařízení týkající 
se produktů nebo materiálů dodávaných společnosti AVT Group a.s. nebo vyráběných pro společnost 
AVT Group a.s.  
 
4) Práce a lidská práva  
PRÁCE A LIDSKÁ PRÁVA  
Ve společnosti AVT Group a.s.  ctíme lidská práva a respektujeme individuální důstojnost všech lidí na 
světě. Tento závazek je v souladu s hodnotami a postupy společnosti AVT Group a.s. Usilujeme o to, 
aby byla zajištěna lidská práva pro všechny pracovníky našeho dodavatelského řetězce, a očekáváme, 
že naši dodavatelé budou dělat totéž.  
 
DĚTSKÁ PRÁCE  
Dodavatelé nesmějí zaměstnávat pracovníky mladší 15 let a musejí dodržovat předpisy Mezinárodní 
organizace práce. Pokud místní zákony stanoví vyšší minimální věk, dodavatelé to musejí dodržovat. 



AV  TEC H NIK A   PROSTORO V Á AK USTI KA    BROADC AST    

KONZULTACE PROJEKTY REALIZACE 

 
 
 
 
 
Etický kodex společnosti AVT Group a.s.  
(IČ: 01691988) pro dodavatele 

 

Pracovníci mladší 18 let nesmějí vykonávat práci, která by mohla ohrozit jejich lidská práva, zdraví, 
bezpečnost nebo vzdělání.  
 
NUCENÉ PRÁCE  
Dodavatelé musejí dodržovat zákony upravující práci. Dodavatelům je zakázáno zapojovat se do 
praktik, které představují moderní otroctví, jako je obchodování s lidmi; používání nucené, 
nedobrovolné nebo otrocké práce; nebo nákup materiálů nebo služeb od subjektů, které využívají 
nucenou, nedobrovolnou nebo otrockou práci. Dodavatelé musejí být schopni doložit, že materiály 
obsažené v jejich produktech jsou v souladu s pracovními zákony a zákony o moderním otroctví země 
nebo zemí, ve kterých podnikají.  
 
POSTUPY PŘI NÁBORU A ZAMĚSTNÁVÁNÍ  
Dodavatelé musejí při náboru nových zaměstnanců mimo jiné ověřit, že mají právo v dané zemi legálně 
pracovat, a zajistit dostupnost všech povinných dokumentů, jako jsou pracovní povolení. Od 
dodavatelů společnosti AVT Group a.s. se očekává, že poskytnou rovné příležitosti všem pracovníkům, 
včetně práva na svobodu sdružování a kolektivního vyjednávání.  
V dodavatelských společnostech musí být zakázána diskriminace na základě věku, rasy, barvy pleti, 
národnosti, sexuální orientace, pohlaví, genderové identity nebo vyznání, mateřství, rodinného nebo 
partnerského stavu, rodinného stavu, informací o genech, původu, geografickém pozadí, národnosti, 
postižení, členství v odborech, armádním stavu nebo statusu veterána nebo jakékoli jiné třídy nebo 
statusu chráněného platnými zákony země, státu nebo místní oblasti. 
 
ROZMANITOST U DODAVATELŮ  
Dodavatele vyzýváme, aby na svých pracovištích podporovali rozmanitost, rovnoprávnost a inkluzi. 
Podporujeme je také, aby přijali program pro dodavatele v oblasti rozmanitosti zdrojů s cílem 
podporovat malé nebo znevýhodněné obchodní podniky.  
 
OBTĚŽOVÁNÍ  
Dodavatelé se ke všem pracovníkům musejí chovat s respektem a úctou. Nesmějí zaměstnance vystavit 
tělesným trestům a fyzickému, sexuálnímu, psychologickému nebo slovnímu obtěžování či zneužívání. 
Dodavatelé musejí zajistit takové prostředí, kde mohou zaměstnanci upozornit na problémy a nemusejí 
se obávat odvetných opatření. Tam, kde to povoluje zákon, by dodavatelé měli mít zavedený systém 
anonymního hlášení obav zaměstnanců.  
 
ODMĚNY A PRACOVNÍ DOBA  
Dodavatelé musejí dodržovat příslušné zákony a nařízení upravující výši mzdy a pracovní dobu 
zaměstnanců. Dodavatelé by měli jednat tak, aby omezili přesčasy na úroveň slučitelnou s humánním 
a produktivním pracovním prostředím. 
  



AV  TEC H NIK A   PROSTORO V Á AK USTI KA    BROADC AST    

KONZULTACE PROJEKTY REALIZACE 

 
 
 
 
 
Etický kodex společnosti AVT Group a.s.  
(IČ: 01691988) pro dodavatele 

 

5) Etika  
GLOBÁLNÍ DODRŽOVÁNÍ OBCHODNÍCH PŘEDPISŮ  
Dodavatelé musejí dodržovat platné zákony, pravidla a nařízení týkající se sankcí a kontroly vývozu a 
dovozu. Dodavatelé nesmějí společnosti AVT Group a.s. poskytovat zboží, materiály ani služby ze zemí, 
na které je uvaleno embargo, nebo od sankcionovaných stran. Dodávky musejí také včas a přesně 
reagovat na požadavky společnosti AVT Group a.s. na informace týkající se země původu a dohod o 
volném obchodu.  
 
DÁRKY A ODMĚNY  
Dodavatelé nesmějí zaměstnancům společnosti AVT Group a.s. nabízet dárky. Platí to i pro dárky 
zanedbatelné hodnoty. V některých kulturách je sice nabízení dárků v obchodním styku přijatelné, 
společnost AVT Group a.s.  však vyžaduje, aby dodavatelé respektovali její zásadu nepřijímání dárků od 
dodavatelů. To zajišťuje spravedlivé a nestranné úsudky v nejlepším zájmu společnosti AVT Group a.s. 
 
STŘET ZÁJMŮ  
Od dodavatelů se očekává, že se vyhnou jakékoli situaci, která by mohla zahrnovat střet nebo možnost 
střetu mezi jejich osobními zájmy a zájmy společnosti AVT Group a.s. Příklady potenciálních střetů 
zájmů:  

• Dodavatel zaměstnává současného zaměstnance společnosti AVT Group a.s., aby pro něj   
vykonával práci.  
• Dodavatele částečně nebo zcela vlastní zaměstnanec společnosti AVT Group a.s. nebo člen 
jeho rodiny.  
• Dodavatel je nějakým způsobem spojen nebo na něj dohlíží zaměstnanec AVT Group a.s., s 

nímž má blízký osobní vztah.  
Skutečné nebo potenciální střety zájmů by měly být okamžitě nahlášeny nadřízenému.  
 
NEPATŘIČNÉ PLATBY  
Úplatky, nezákonné provize a podobné platby jsou přísně zakázány. Tento zákaz platí i v případě, kdy 
místní zákony podobné aktivity povolují. Zaměstnanci, dodavatelé a zástupci jednající jménem 
společnosti AVT Group a.s. mají přísně zakázáno za jakýchkoli okolností takové platby přijímat nebo 
poskytovat. 
 
DŮVĚRNÉ INFORMACE  
Řádné nakládání s důvěrnými informacemi je zásadní pro úspěch společnosti AVT Group a.s. i jejích 
dodavatelů. Dodavatelé musejí shromažďovat a zpracovávat informace v souladu se zákony a 
nařízeními. Dodavatelé musejí chránit všechny důvěrné informace, včetně dat, osobních informací a 
duševního vlastnictví, pomocí vhodných kontrol, ochranných opatření a bezpečnostních opatření, 
která jsou přiměřená citlivosti důvěrných informací a která jsou přinejmenším stejně ochranná, jako 
používají na jejich vlastní podobné informace. Dodavatelé mohou přijímat, používat a šířit důvěrné a 
osobní informace pouze na základě výslovného povolení a schválení společností AVT Group a.s.a pro 
účely, pro které byly důvěrné a osobní informace poskytnuty. Naši dodavatelé se mohou spolehnout, 
že společnost AVT Group a.s. bude stejným způsobem chránit jejich důvěrné a osobní informace. 
Dodavatelé nesmějí používat duševní vlastnictví, ochranné známky, obrázky ani jiné materiály 
chráněné autorským právem AVT Group a.s., pokud to není výslovně povoleno společností AVT Group 



AV  TEC H NIK A   PROSTORO V Á AK USTI KA    BROADC AST    

KONZULTACE PROJEKTY REALIZACE 

 
 
 
 
 
Etický kodex společnosti AVT Group a.s.  
(IČ: 01691988) pro dodavatele 

 

a.s.. Pokud dodavatelé obdrží důvěrné informace, které jim nejsou určeny, očekává se, že je okamžitě 
odstraní a nebudou je používat nepatřičným způsobem s ohledem na společnost AVT Group a.s. nebo 
její dodavatele. 
 
6) Zajištění udržitelných dodávek 
 
SYSTÉM ŘÍZENÍ DODAVATELE  
Dodavatelé by měli mít zaveden systém řízení, který zajistí dodržování příslušných zákonů, nařízení a 
zásad společnosti AVT Group a.s.; dodržování Etického kodexu pro dodavatele; a identifikaci a snížení 
provozních rizik souvisejících s tímto kodexem. Systém by měl také podporovat neustálé zlepšování a 
soulad s měnícími se zákony a nařízeními. Aby byly splněny požadavky EHS, důrazně se doporučuje 
používat systém řízení ochrany životního prostředí, zdraví a bezpečnosti (EHS), jako je ISO 14001 nebo 
ISO 45001. TRANSPARENTNOST DODAVATELSKÉHO ŘETĚZCE K potvrzení souladu s tímto etickým 
kodexem je vyžadována transparentnost dodavatelského řetězce. Pokud existuje známá a ověřená 
obava ovlivňující činnost společnosti AVT Group a.s., může společnost AVT Group a.s. požadovat 
dokumentaci, provádět audity na místě, kontrolovat a schvalovat plány nápravných opatření a 
ověřovat jejich zavádění. Součástí těchto opatření jsou mimo jiné požadavky společnosti AVT Group 
a.s. na výkazy v oblasti omezených látek a konfliktních minerálů. Od dodavatelů také očekáváme, že 
na požádání poskytnou příslušnou dokumentaci o souladu dodavatelského řetězce s Etickým kodexem 
pro dodavatele.  
 
KOMUNIKACE  
Dodavatelé by měli podporovat společnost AVT Group a.s. v uplatňování Etického kodexu pro 
dodavatele. Měli by proto seznámit své vedoucí, zaměstnance a dodavatele s jeho principy a učinit je 
odpovědnými za jeho dodržování. Dále by měli dodavatelé zajistit, aby každý v jejich dodavatelském 
řetězci věděl o možnosti hlášení nesouladu společnosti AVT Group a.s. a aby nahlašoval jakékoli obavy 
nebo činnosti, které jsou v rozporu s Etickým kodexem pro dodavatele. 
 
7) Hlášení porušení  
 
Pokud mají dodavatelé jakékoli dotazy nebo poznámky k Etickému kodexu, mohou se obrátit na 
zástupce oddělení společnosti AVT Group a.s. Od zaměstnanců dodavatelů se očekává, že budou řešit 
interní otázky a problémy v rámci své organizace. Chování, které je v rozporu s Etickým kodexem pro 
dodavatele, nebo neetické chování zaměstnance společnosti AVT Group a.s., je ale možné důvěrně 
ohlásit manažerovi společnosti AVT Group a. s.  


